Además, se establece una priorización de las unidades
educativas según su nivel de riesgo, lo que permite una intervención más efectiva y la asignación de
recursos adecuados.

Entrega de kit de uniformes (6 prendas): Durante el periodo escolar 2024 se procedió a la entrega de
un total de 6.644 (Seis mil seiscientos cuarenta y cuatro) kits de uniformes beneficiarios que
corresponden a los estudiantes de las instituciones fiscales que pertenecen a la Dirección Distrital 09D23
Samborondon-Educación.

Tabla 2 Instituciones Educativas Fiscales

CÓDIGO
AMIE* NOMBRE INSTITUCIÓN* TOTAL

[...]

09H06686 UNIDAD EDUCATIVA FISCAL ESPECIALIZADA MARÍA MANUELA 2

DOMINGA DE ESPEJO Y ALDAZ

TOTAL UNIFORMES 6,644

Entrega de kit de uniformes a Unidad Educativa Fiscal Intercultural Bilingüe Monseñor Leonidas
Proaño: Durante el periodo escolar 2024 se procedió a la entrega de un total de 228 (Doscientos veinte
y Ocho) kits de uniformes intercultural bilingüe para beneficiar a la Unidad Educativa Fiscal Monseñor
Leonidas Proaño perteneciente a la Dirección Distrital 09D23 Samborondon-Educación.

Tabla 3 IE Intercultural

Código
AMIE* Nombre Institución* TOTAL

09B00037
UNIDAD EDUCATIVA INTERCULTURAL BILINGUE MONSEÑOR
LEONIDAS PROAÑO 43

Entrega de Textos Escolares: Para el periodo escolar 2024-2025 se procedió a la entrega de un total
de 20.403 (veinte mil cuatrocientos tres) kits de textos escolares que corresponden a todos los
estudiantes de las 62 unidades educativas que pertenecen a la Dirección Distrital 09D23
Samborondon-Educación.

Tabla 4 Textos Escolares

770 780 766 682 758 713 765 774 887 796 687 692 663 9,733

[...]

Se refuerza con el Programa Mundial de Alimentos para la
entrega de raciones alimenticias frescas y saludables en 14 instituciones educativas que beneficiarán a
16,793 estudiantes.

Entrega de Raciones Alimenticias: Durante el periodo escolar 2024 se procedió a la entrega de un
total de 885.735 (ochocientos ochenta y cinco mil setecientas treinta y cinco) raciones alimenticias para
un total de 8.970 beneficiarios que corresponden a todos los estudiantes de las 62 unidades educativas
que pertenecen a la Dirección Distrital 09D23 Samborondon-Educación.

Tabla 5 Entrega de Raciones Alimenticias

INSTITUCION TOTAL

[...]

CORRECTIVO PARA SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA POTABLE Y ELECTRICO EN LA UNIDAD
EDUCATIVA "JOSÉ MARÍA VELASCO IBARRA" CON CÓDIGO AMIE 09H06680 DEL DISTRITO
09D23 SAMBORONDON, EDUCACION PERTENECIENTE A LA ZONA 8 DEL MINISTERIO DE
EDUCACIÓN, mediante una ínfima cuantía por el valor de USD $ 2.937.38 (DOS MIL
NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE CON 38/00 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA) NO INCLUYE I.V.A., proceso culminado.

Fundación CHANGO:
Mantenimiento de la infraestructura de las siguientes instituciones educativas fiscales:

Escuela de Educación Básica Fiscal 26 de Junio ubicada en el buijo por ciudad celeste, (obra culminada)